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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 
Nr ________Prot                Tiranë, më _____._____.2026 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT  

Data 15.06.2026 

Drejtuar:  GENTIAN SADIKU p.f,                                                    NUIS L42314005A 

Tirane YZBERISH Rruga At Zef Pllumbi,pallati nr16 "Devi 2001" pasuri Nr 39/118-n10 zona kadastrale 

2679 vol 31,Mezez ,Tirane 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit:e hapur e thjeshtuar 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-86369-05-21-2026  

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale të buta” për Njësinë Vendore të Kujdesit Shëndetësor 

Shkodër, me fond limit 1,500,000  (një milion e pesëqind mijë) lekë pa TVSH:, marreveshje kuadër 

me afat 12 muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 22.05.2026  

http://www.abp.gov.al/
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Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike 25.05.2026 [Numri] 

33Number  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë 

të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. Operatori ekonomik “AMEL – E. Z” sh.p.k, me NUIS L71421032N, me ofertë ekonomike 

me vlerë 951,000 (nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “ATLANTIK 3”  sh.p.k, me NUIS K22218003V, nuk ka paraqitur  

ofertë ekonomike  

 

3. Operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” p.f, me NUIS L42314005A, me ofertë 

ekonomike me vlerë 1,125,000 (një milion e njëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 OE “ATLANTIK 3” sh.p.k.              S’ kualifikohet 

Për arsyet si më poshtë: 

Operatori ekonomik “ATLANTIK 3”  sh.p.k, me NUIS K22218003V, nuk ka paraqitur asnjë 

dokumentacion për të vërtetuar se i përmbush kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit. 

OE “AMEL – E. Z” sh.p.k, me NUIS L71421032N                                        S’ kualifikohet 

Në zbatim të nenit 92, të ligjit Nr. 162/2020 “Për prokurimin Publik1”, të pikës 3, të nenit 82, të 

kreut X, të VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, KVO bëri kontrollin aritmetik të ofertave ekonomike të kualifikuara nga ku rezultoi se 

ofertat e paraqitura nuk kishin gabime aritmetike.  

Në vijim, Komisioni verifikoi sipas formulës së përcaktuar në dokumentet e tenderit, në qoftë se 

oferta e vlefshme është anomalisht e ulët, konkretisht kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, 

në përputhje me nenin 93 të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj është ulur 

më shumë se 25% e fondit limit të përllogaritur. Nga kontrolli rezultoi se oferta e OE AMEL – E. 

sh.p.k e kualifikuar është anomalisht e ulët. 

Zm =  75 % e Fondit limit = 75% e 1,500,000   =112,500 lekë pa TVSH 
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Nga përllogaritja rezultoi se: 
 

- Oferta e operatorit ekonomik “AMEL – E. Z” sh.p.k, me NUIS L71421032N, me vlerë 

951,000 (nëntëqind e pesëdhjetë e një mijë) lekë pa TVSH është anomalisht e ulët.  
 

Bazuar në VKM nr. 285, datë 19.5.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, të 

ndryshuar, neni 82 Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave i cili percakton “Në procedurat e prokurimit 

me vlerë nën kufirin e lartë monetar, nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, 

komisioni i vlerësimit të ofertave i refuzon ato, duke i skualifikuar nga procedura, pa i kërkuar 

sqarim ofertuesit/sve”, për rrjedhojë oferta e mësipërme skualifikohet si ofertë anomalisht e ulët. 
 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. Operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” p.f, me NUIS L42314005A, me ofertë 

ekonomike me vlerë 1,125,000 (një milion e njëqind e njëzet e pesë mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

       

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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